[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БУЛГАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУХОВЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  11.05.2017 года                              № 20
	О внесении изменений в Инструкцию о порядке рассмотрения обращений граждан в Администрации Булгаковского сельского поселения Духовщинского  района Смоленской области, утвержденную  постановлением Администрации  Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области  от  08.02.2016  №13

В целях  приведения Инструкции о порядке рассмотрения обращений граждан в Администрации Булгаковского сельского поселения Духовщинского  района Смоленской области, утвержденной  постановлением Администрации  Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области  от  08.02.2016  №13,  в  соответствии  с  положениями  статьи 7 Федерального закона  от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации  местного самоуправления в  Российской Федерации»,  статей 10,11 Федерального закона от 2 мая .2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений  граждан Российской Федерации», Уставом Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области,  Администрация Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.  Внести в Инструкцию о порядке рассмотрения обращений граждан в Администрации Булгаковского сельского поселения Духовщинского  района Смоленской области, утвержденную постановлением Администрации Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 08.02.2016 г. № 13   следующие изменения:
       Абзац  2  пункта  3.5.8  Инструкции  изложить в следующей редакции:
       « - если  в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, или почтовый адрес по которому должен быть направлен ответ, или адрес  его электронной почты – если ответ должен быть направлен в форме электронного документа. Если в указанном обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем,  обращение подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией;».
Абзац  3  пункта  3.5.8. признать утратившим силу.

Абзац  7  пункта  3.5.8  Инструкции  изложить в следующей редакции:
«- если  в  обращении обжалуется судебное решение, такое обращение  в течение семи дней со дня регистрации возвращается гражданину, направившему  обращение, с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения».

Абзац  1  пункта  3.5.9 признать утратившим силу.

       2. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального обнародования.
Глава муниципального образования
Булгаковского сельского поселения

Духовщинского района Смоленской области
                              Т.И. Сазанкова